[image: ]REQUERIMENTO Nº 393/2025
GABINETE VEREADOR JUNIOR NESI – PSDB

Exmos. Sr. Cidney Barbiero Filho
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Francisco Beltrão – PR

Senhor Presidente, Senhores vereadores,
O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente REQUERER, após ouvido o Plenário, que seja expedido convite à Sra. Paula Munareto, Coordenadora do Programa de Aprendizagem, para que compareça a esta Casa de Leis, a fim de apresentar o Programa de Aprendizagem "Aprendiz Beltrão".
JUSTIFICATIVA
O Programa de Aprendizagem desempenha papel fundamental na formação de jovens, proporcionando a oportunidade de ingresso no mercado de trabalho aliado à capacitação educacional e profissional.
A iniciativa “Aprendiz Beltrão” tem contribuído significativamente para o desenvolvimento de competências, geração de oportunidades e fortalecimento do vínculo entre empresas e a comunidade, promovendo inclusão social e preparando jovens para desafios futuros.
Dessa forma, a vinda da Coordenadora a esta Casa possibilitará que os vereadores tenham conhecimento detalhado sobre o funcionamento do programa, seus resultados, metas e perspectivas, permitindo também o esclarecimento de dúvidas e a ampliação do diálogo com a sociedade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 28 de agosto de 2025.

JUNIOR NESI
VEREADOR

image1.png
‘Camara Municipal de Francisco Beltréo

PROTOCOLO GERAL 12522025
‘Data: 280872025 - Horario: 14:32
Legislativo.

image2.jpeg
CAMARA DE VEREADORES
FRANCISCO BELTRAO

N . P Rua Tenenete Camargo, 2173 - Centro
0sso Comprom|SSAO e Francisco Beltrdo - PR
trabalhar por vocé!

@camarabeltrao

CNPJ: 77.814.82/00001-41

iy

franciscobeltrao.pr.leg.br Instagram: @camarabeltrao